# 消費税率引き上げにともなう振込手数料等改定のお知らせ

飯田信用金庫

令和元年10月1日(火)からの消費税率引き上げにともない、当金庫の振込手数料等を以下のとおり改定させていただきます。

### ■改定日 令和元年10月1日(火)

#### ■改定の概要

消費税法等の一部改正により、消費税および地方消費税の税率が8%から10%に引上げられることに伴い、増税分を反映させた料金といたします。なお税抜手数料の変更は行っておりません。

## ■改定後の料金等

# 〈振込・送金手数料〉

<b>括</b> 若		振込金額	当金庫宛			他金融
種類			同一店内		本支店	機関宛
	窓口ご利用	5万円未満	110 円		220 円	660 円
		5万円以上	会 員	110 円	220 円	880 円
			会員外	330 円	440 円	
振込 手数料	SKS	5万円未満	110 円		220 円	660 円
		5 万円以上				880 円
	機械ご利用(※) 自動振込サービス	5万円未満	無料		110 円	440 円
		5万円以上	会 員	無料	110 円	660 円
			会員外	220 円	330 円	
振込・送金組戻手数料			660 円			

<sup>(※)「</sup>機械ご利用」は、ATM、ファームバンキング、MT・FDによるお振り込みです。

## 〈インターネットバンキング振込手数料〉

## ●個人

アップるポイント	振込金額	当金庫宛	他金融機関宛	
1 st アップる	5万円未満	無料	220 円	
50 ポイント未満	5万円以上	無格	440 円	
2nd, 3rd アップる	5万円未満	無料	165 円	
50 ポイント以上	5万円以上	無料	385 円	

## ●法人・任意団体

据法人婚		当金庫宛	他金融機関宛	
振込金額	同一店内			
5万円未満	無料		110 円	440 円
5万円以上	会 員	無料	110 円	ссо Ш
5万円以工	会員外	220 円	330 円	660 円

\*月間基本手数料につきましても11月引落し分より消費税増税分を上乗せさせていただきます。

口座振替手数料などその他の手数料につきましても、上記改定日より消費税増税分を反映させた 手数料に改定させていただきます。ご不明な点がございましたらお気軽にお取引店までお問い合わ せください。

